Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.М.Пенькова

с. Марьевка муниципального района Пестравский Самарской области

Приказ

09.01.2023 г.                                                                                            № 25/15

«О мерах по обеспечению безопасности спортивной и игровых площадок и

назначение ответственных за осмотр спортивных и игровых площадок»

В целях предупреждения травматизма воспитанников на спортивной и игровых

площадках, руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным

законом от 27 декабря 2002 года № 184-ФЗ «О техническом регулировании»,

Федеральным законом от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент о

безопасности зданий и сооружений», Федеральным законом от 4 декабря 2007 года

№329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации, ГОСТ Р

52301-2013 «Оборудование и покрытие детских игровых площадок. Безопасность

при эксплуатации. Общие требования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за осмотр игровых и спортивных площадок в СП д/с

«Колокольчик» ГБОУ СОШ с. Марьевка завхоза – Кутепову Л.А.

2. Назначить ответственного за ведение журналов результатов контроля за

техническим состоянием оборудования спортивных и игровых площадок завхоза

– Кутепову Л.А.

3. Два раза в год (до 01.09, до 15.01) предоставлять директору акт осмотра и

проверки оборудования спортивных площадок. Ответственные: старший

воспитатель Кострикина И.В., калькулятор Сивцова Г.И., завхоз Кутепова Л.А.

4. Своевременно сообщать директору о необходимости ремонта или демонтажа

оборудования спортивных и игровых площадок, не подлежащих ремонту.

5. Установить периодичность осмотра спортивных и игровых площадок:

- регулярный визуальный осмотр ежедневно;

- функциональный осмотр один раз в квартал;

- ежегодный осмотр два раза в год (август, январь).

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ______________ В.В. Внуков

С приказом ознакомлены:

________________ Кострикина И.В.

________________ Кутепова Л.А.

________________ Сивцова Г.И.

		2023-04-21T08:17:41+0300
	00f33d92c57fcddaa9
	Внуков В.В.